MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 10 de março de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

 Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 767/2025, de autoria do Vereador MARCELINHO, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal da Educação,

que os itens relativos à manutenção da unidade escolar estão sendo encaminhados ao

Chefe de Divisão da Equipe de Manutenção para execução dos serviços. Será verificada

a possibilidade de troca dos pisos que se encontram quebrados, garantindo a segurança

aos alunos.

Com relação à reforma geral do prédio, não consta

no orçamento anual da Secretaria Municipal da Educação a reforma do CER “Dona

Cotinha de Barros”. No entanto, havendo orçamento, a indicação será efetivada. A

Secretaria está envidando todos os esforços necessários para garantia da manutenção

necessária.

 Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

JV 9217/2025